ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский
 от «30» декабря 2020 года № 04/20
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель председателя Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский (далее – Совет), И.о. Главы муниципального района Клявлинский

П.Н.КЛИМАШОВ
Присутствовали:
	Члены  Совета:
	С.В.Вивчур

	А.Н.Дудченко
Н.А.Евграфова

	С.В.Миханьков

	В.И.Колесников

	А.А.Майоров

Приглашенные на заседание:
1. Мазурина О.Ю., начальник организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский;
2. Петрова О.А, юрист по организации торгов МАУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" муниципального района Клявлинский Самарской области;
3. Нуреев Р.З., директор МП «ПО ЖКХ» Клявлинского района.

1. Рассмотрение итогов проведенных конкурсов и аукционов по продаже объектов муниципальной собственности в 2020 году
(Колесников В.И.)

1. Информацию об итогах проведенных конкурсов и аукционов по продаже объектов муниципальной собственности в 2020 году принять к сведению.
II. Анализ правонарушений, выявляемых в сфере реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов
(Климашов П.Н., Колесников В.И.)
1.  Проводить анализ правонарушений, выявляемых в сфере реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов на заседаниях Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский.
Срок: ежеквартально.
2. Начальнику организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский Мазуриной О.Ю.:
2.1. Проводить сверку с контрольными, надзорными, правоохранительными органами о выявленных нарушениях и их количестве, в том числе коррупционного характера, в рамках реализации составляющих национальных и федеральных проектов, государственных программ Самарской области на областном и муниципальном уровнях, содержащих мероприятия и результаты региональных проектов.
Срок: ежеквартально.
2.2.  Направлять в Департамент правопорядка и противодействия коррупции Самарской области в трехдневный срок со дня поступления информации о нарушениях, в том числе коррупционного характера, выявленных контрольными, надзорными, правоохранительными органами, подразделениями ведомственного финансового контроля в ходе реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов, государственных программ на областном и муниципальном уровнях.
2.3. Направлять в Департамент правопорядка и противодействия коррупции Самарской области данные мониторинга информации о правонарушениях, в том числе коррупционного характера, выявляемых в ходе реализации национальных и федеральных проектов.

Срок: ежеквартально.

III. О выполнении мероприятий по предупреждению коррупции муниципальными учреждениями и предприятиями, подведомственными Администрации муниципального района Клявлинский
(Нуреев Р.З.)

1. Информацию о выполнении мероприятий по предупреждению коррупции в МП «ПО ЖКХ» Клявлинского района принять к сведению.

IV. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов за 4 квартал 2020 года
(Климашов П.Н., Мазурина О.Ю.)

1. Информацию о  правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов за 4 квартал 2020 года принять к сведению.

V. Утверждение плана работы Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский  на 2021 год
(Климашов П.Н.)
1. Утвердить План работы Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский  на 2021 год в предложенной редакции.

	И.о. Главы муниципального района Клявлинский, председательствующий на заседании

	П.Н.Климашов